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► 25 Ekim Pazar günü Cumhuriyet Yürüyüşü ile heyecanı tüm 
yurda yayılan 75. Yıl kutlamaları 29 Ekim'de doruğa ulaşacak. 

umhuriyetin 75. Yılı 
tüm yurtta olduğu gibi 
Eskişehir'de de çoş
kuyla kutlanıyor. 25 

Ekim Pazar günü yapılan 
Cumhuriyet Yürüyüşü'ne ka
tılan binlerce Eskişehirli 75. 
Yıl heyecanının bütün yurdu 
sardığını gösterdi. 
40 binden fazla kişinin katıl
dığı yürüyüşte Cumhuriyete 
ve Atatürk'e olan sevgi açıkca 
ortaya kondu. Cumhuriyet 
Yürüyüşü'ne katılan Eskişe
hirliler, ellerinde bayraklarla 
ve söyledikleri marşlarla 75. 
Yıl coşkusunu sergiledi. Eski
şehir'deki üniversitelerin, ilk 
ve ortaöğretim kurumlarının, 
derneklerin, odaların ve diğer 
özel kuruluşların kuramsal 
kimliklerini de ön plana çı-
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kartarak katıldıkları yürüyüş 
son zamanlarda gündeme ge
len laik Cumhuriyete yönelik 
saldırılara da cevap niteliğini 
taşıyordu. Böylesine heye
canlı bir noktaya gelen Cum
huriyet kutlamaları Eskişe
hir' de 29 Ekim günü Hasan 
Polatkan Bulvarı'nda saat 
1 0:00'da düzenlenecek tö
renle doruk noktaya ulaşa
cak. Cumhuriyetin 75. Yılı 
nedeniyle Anadolu Üniversi
tesi Rektörü Prof. Dr. Engin 
Ataç şunları söyledi: 

Türkiye Cumhuriyeti 75 yıl
lık tarihinde çok önemli aşa
malar kaydetti. Anadolu Üni
versitesi olarak 40 yıl boyun
ca Yüce önder Atatürk'ün 
"Biz uygarlık, ilim ve fenden 
kuvvet alıyoruz ve ona göre 

yürüyoruz"sözünden ilham 
alarak çalışmalarımıza de
vam ediyoruz. Türkiye gene
linde 25 Ekim 1998 düzenle
nen kutlamalarla Türk milleti 
Cumhuriyete ne kadar önem 
verdiğini gösterdi. Başta 
Cumhuriyetimizi kuran önde
rimiz Mustafa Kemal Atatürk 
ve arkadaşlarını birkez daha 
saygıyla anarken, genç, dina
mik ve köklü Cumhuriyetimi
ze katkıda bulunan herkese 
şükranlarımı sunuyorum. 

Polis pilotlar uçmaya 
başladı 

.... . .... 
► Sayfa 6'de 
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Cumhuriyet ve Gençlik 
. Prof. Dr. İhsan Güneş 
insanlar toplu halde yaşamaya 

başladıkları andan itibaren, bir 
düzene · ihtiyaç duymuşlardır. 
Hele hele devlet olduktan son
ra düzene ihtiyaç daha da art
mıştır. Kimi zaman sözlü kimi 
zaman da yazılı kurallar devle
tin yapısını belirlemiştir. Devle
ti oluşturan bireyler devlet adı
na konan kurallara uymak zo
runda kalmışlardır. 

Her topluluk devlet demek değildir. Devlet toplumun en 
iyi düzenlenmiş örgütlenmiş halidir. Her devlet çeşitli 
aşamalardan geçerek ve sürekli gelişerek bugünkü hali
ni almıştır. Devlet gelişirken, onun siyasi sistemi de ge
lişmiştir. Tarihin erken dönemlerinde, toplum içinden 
çıkan ve güce sahip olan kişi devlete de sahip olmuştur. 
Böylece mutlak monarşi dediğimiz bir sistem doğmuş
tur. İnsanlar uyanmaya başlayınca, tek bir kişi değil bir 
grup devlet yönetimine egemen olmaya başlamış; böy
lece oligarşi, daha sonra da halkın/ulusun devlet yöneti
mine katılımını öngören - demokratik sistem doğmuştur. 
Çağdaş dünyada artık insana en yaraşır sistemin demok
rasi olduğu artık herkes tarafından kabul edilmektedir. 
Çünkü: 

Eşitlikçidir. 
Demokratik bir yönetimde kişi, aile, sınıf, din, mezhep, 
cins, köken ayrımı yoktur. herkes eşittir. 

Çoğulcudur. 
Herkes yasalar çerçevesinde farklı ideolojilerini ortaya 
koyma hakkına sahiptir. Tek merkezli bir düşünce değil, 
görüş yelpazeli düşünsel ortam vardır. 
Siyasi İktidar halk oyuna bağlıdır. 
Seçim; değişmez, vazgeçilmez zorunluluktur. Yasaların 
öngördüğü süre içinde seçimlerin yapılması gerekir. 
Seçme ve seçilme koşullarına sahip tüm bireylerin dev
let yönetimine katılma hakkı vardır. Kişiler istemediği 
benimsemediği bir iktidarı zamanı geldiğinde kendi oy-

larıyla iktidardan alma hakkına sahiptir. 
Çoğunluğun yönetimidir. 

Ancak azınlığın hakları da güvence altındadır. 
Özgürlükçüdür. Ancak sınırsız özgürlüğe de izin ver
mez. Özgürlüklerin sınırını yasalar çizer. 
Demokrasinin en uygulanabilir biçimi ise cumhuriyettir. 
Cumhuriyetin uygulanış biçimi tarihsel gelişime ve ülke
lere göre farklılıklar göstermektedir. Demokrasi ulus 
egemenliğine dayandığı gibi, demokratik cumhuriyette 
de egemenliği kullananlar, yani yönetenler yetkilerini 
seçim yoluyla halktan alırlar. 

Yeni Türkiye Devleti 23 Nisan 1920'de kurulmasına kar
şılık, Cumhuriyet 29 Ekim 1923'te duyurulmuştur. Bu 
geçen sürede cumhuriyete gidişi engelleyecek unsurlar 
ortadan kaldırılmaya çalışılmıştır. 

Türkiye'de cumhuriyete Batı ülkelerinde olduğu gibi top
lumsal bir mücadeleninin sonucunda ulaşılmıştır. Mus
tafa Kemal Atatürk'ün engin dehası ileri görüşlülüğü ve 
Türk halkına güveni sonucunda bu mutlu olay gerçek
leştirilmiştir. İstibdat yönetimi içinde büyüyen, meşruti
yetin ilanı için büyük mücadele veren Atatürk, daha Er
zurum Kongresi sırasında Türk halkına en yaraşır siste
min cumhuriyet olduğunu belirtmişti. Ancak hiçbir şeyi 
yeri ve zamanı gelmeden uygulamaya koymayan Ata
türk, yurdu işgalci güçlerden temizlemeden rejim tartış
masıyla sağlanmış olan ulusal birliği bozmamak için bu 
düşüncesini gizlemişti. Oysa gerek yabancı üJke temsil
cileri, gerekse İstanbul'daki bazı deneyimli devlet yöne
ticileri daha ilk günlerde Anadolu'nun cumhuriyete 
doğru gittiğini görüyorlardı. 

Atatürk, ülkeyi cumhuriyete taşırken; Türkiye'ye özgü, son 
derece sistemli ve bilinçli bir yol izlemiştir. Meclisin üs
tünde bir güç kabul edilmemiş, Meclis başkanı devlet 
başkanı işleviyle donatılmıştır. 1921 'de kabul edilen 
anayasa ile de egemenliğin kayıtsız şartsız halkta oldu
ğu benimsenmiştir. 

" ... Bende bu imanı yaratan kuwet, yalnız aziz memleket 
ve milletim hakkındaki sonsuz sevgim değil, bugünün 
karanlıkları, ahlaksızlıkları, şarlatanlıkları içinde sırf va
tan ve hakikat aşkıyla ışık serpmeye ve aramaya çalışan 
bir gençlik görmemdir" diyen Atatürk gençlere dayana
rak, gençlere inanarak bu cumhuriyeti kurmuş ve onu 

gençliğe emanet etmiştir. Gençliğinde cumhuriyetin ka
zanımlarına sahip çıkması zorunludur. Çünkü bağımlı 
bir devlet olmaktan, ortaçağ yaşantısından, kişi yöneti
minden, sürü bir toplum olmaktan Türk ulusunu cum
huriyet kurtarmıştır. Ulusçuluğu, ulusal kültüre, ülke ve 
dünya sorunlarının çözümünde akla ve bilime dayan
mayı, çağdaş uygarlığın nimetlerinden yararlanmayı, 

eşitliği, özgürlüğü, çoğulculuğu, kardeşliği, barış içinde 
kalkınmayı, teb'alığı bırakıp özgür vatandaş kimliğiyle 
yaşamayı, kendine güvenmeyi cumhuriyet öğretmiştir. 
Cumhuriyet yetmiş beş yaşında. Ne yazık ki bazı kişi ve 
gruplar hala cumhuriyeti, onun kazanımlarını içlerine 
sindirememişlerdir. bunlar, cumhuriyet dönemini yet
miş beş yıllık zulüm dönemi olarak algılamakta ve cum
huriyeti yıkmak için ellerinden gelen her şeyi yapmakta
dırlar. 

Her ülkede olduğu gibi, Türkiye'de de cumhuriyet olgun
laşarak gelişmektedir. 1923'lerin cumhuriyeti ile 
1998'Ierin cumhuriyeti farklıdır. Sıkıntıları aşmak için 
yeni rejimler aramak gerekmez. Cumhuriyetin dayanak
larından olan özgürlük ortamında tartışarak sorunlara 
çözüm bulmak gerekir. Çünkü, tarihsel gelişim süreci 
içinde demokratik cumhuriyete alternatif olarak ortaya 
çıkan sosyalizm, faşizm gibi totaliter rejimler uygulan
dığı ülkelere mutluluk getirmemiştir. Birer birer yıkılıp 
gitmiştir. Artık bunlar demokratik cumhuriyet için bir 
tehlike olmaktan çıkmıştır. Fakat, dinsel temele dayalı 
teokratik faşizmi kurmaya yönelik çabalar ve bu konuda 
din ve vijdan özgürlüğü perdesi arkasına gizlenerek 
yapılan eylemler, günümüz Türkiye'sinde cum
huriyetimiz için en büyük tehlikeyi oluşturmaktadır. 
Cumhuriyetin emanet edildiği gençliğin bun l arı çok iyi 
bilmesi ve insan hakları, demokratik haklar vb. görün
tüler altında cumhuriyeti yıkma eylemlerine izin ver
memesi gereklidir. İnaniyorum ki Türk gençliği 
Atatürk'ün kurduğu demokratik cumhuriyetin kazanım
larına sahip çıkarak, Türkiye'yi çağdaş uygarlığa taşımak 
için hiçbir özveriden kaçınmayacaktır. 

Cumhuriyetimizin yetmiş beşinci yılı kutlu olsun. 

CumDuriyetin 75. Yılında öğrencilerin neler düşündüğünü sorduk. 

Öğrenci ne diyor? 
Eğitim Fakültesi Fransızca/4 
Cumhuriyetimizin 75. yılı büyük bir 

coşkuyla kutlanıyor. Bu çok güzel fakat 
bazı insanların bunu reklam aracı yada 
mali kazanç olarak kullanması beni çok 
rahatsız ediyor. Cumhuriyetin vitrin 
camlarında kullanılması değilde yaşamı
mıza yayılmış olması gerekir. Cumhuri
yetimiz 75 yıldır ayakta ve eminimki bir 

75 bin yıl daha ayakta kalacaktır. 

~~_Al_kan _______ _ 
İİBF-4 
Cumhuriyetin kuruluşunun bütün ülke

mize ve Türk gençliğine hayırlı olmasını 
diliyorum.Umarım nice 75 yıllar görürüz. 
Yapılan faaliyetlerin kalıcı olması gerekir. 
Umarım yapılan bu faaliyetler sadece bu 
yılla sınırlı kalmaz da her yıl bu şekilde ya
pılır. İzi kalan faydalı şeyler yapılıp bunun 
275. yılda da olması sağlanabilir. 

Kaan Mulalıoğlu 
Sivil Havacılık Hazırlık 
Yapılan kampanyalar çok gi.izel ve 

bence tüm di.iny;ıya duyurulmalı. Duyu
rumlar abartılı diyor bir çok insan bence 
abartılması gereken bir durum ve fazla
sıyla yapılmalı bu tür duyurumlar. Ve 
bunun insanlar tarafından benimsenme
si gerekir. 

Türkiye'nin birlik ve beraberlik içerisinde olduğunu gös
termemiz gerekir. Bazı geri kafalılar her ne kadar Atatürk'ü 
ve O'nun kurduğu Cumhuriyeti benimsemese de biz her 
zaman onun yolunda yürüyüp, 29 Ekim yürüyüşüne katıla
cağım. 

Handan Parmaksız 
İletişim Bilimleri Fakültesi EİP/7 

1 
Bence yapılan bu kutlama biraz geç 

kalınmış bir kutlama. Bizler eğer cumhu
riyetin emanetçileriysek emanetçi sıfatı
na gerçekten layık ve kaldırabilecek dü
zeyde olmalıyız. Bir takım reklam kam-

•• panyaları yapılıyor belki daha önce 
_____ __. böyle bir çalışmanın yapılmamış olması 

bu kampanyayı farklı kılıyor ama kam
panya daha iyi yapılabilirdi ve kullanılan slogan daha iyi se
çilebilirdi. Çünkü, slogan tam olarak anlaşılmıyor ve çarpı
cı değil. Ama daha önce de belirttiğim gibi bu yıl yapılan bu 
görkemli ve coşkulu kutlamalar en azından cumhuriyete ve 
laik düzene karşı bazı kesimlere iyi bir mesaj olacaktır. 

Ali Düzgün 
İletişim Bilimleri Fakültesi Hazırlık 
Bence 75. yıl kutlamaları için yapılan 

kampanyalar az daha fazla yapılmalı. İn
sanlardaki bütünlük duygusu kaybolm;ıya 
başladı. Bunun yeniden diriltilebilmesi için 
reklam kampanyasının daha etkili olması 
gPrekir. Ayrıca 75. Yıl Marşı çok kötü şu 
gün 10. Yıl Marşı söylenebiliyorsa eğer de
mek ki 75. Yıl Marşı çok gereksiz. 

~_M_arun __ . _________ _ 
Sivil Havcılık Hazırlık 
Bu yıl cumhuriyetimizin 75. yılı ve biz 

Cumhuriyetimize bir gün sahip çıkıyoruz. 
Bence insanlar yılın her gününü 29 Ekim
miş gibi hissetmeli. Büyük kutlamalar yapı
lıyor ve bir çok insan kutlamaların çok abar
tılı olduğunu düşünüyor, bence bu kutla
malar abartılı değil olma ı gereken bu. 
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Bakan Gemici' den ziyaret 
► Devlet Bakanı Hasan Gemici: Atatürk, Cumhuriyeti Türk gençliğine 

emanet etmiştir. Geleceği hurafelerle değil bilimle karşılayıp, bilimle 
oluşturmaya çalışacağız. 

Devlet Bakanı Hasan Gemici 

Oğuzhan MACİT 

S
osyal hizmetlerden sorumlu 
Devlet Bakanı Hasan Gemi
ci, Türkiye'de engellilere 

yönelik yeni yapılanma konusu 
ile ilgili olarak 23 Ekim'de Ata
türk Kültür ve Sanat Merke
zi'nde bir konferans verdi. Ge
mici, "Toplumsal geleneğimizde 
özürlülüğün türü, 'Sakat Ali' ör
neğinde olduğu gibi kişiyi ta
nımlayan bir sıfat olarak, ya da 
'Topal Osman' örneğinde oldu
ğu gibi bir ön ad olarak, bazen 
de 'Köroğlu' örneğinde olduğu 
gibi soyadı olarak tanımlanır" 

dedi. Gemici, engelli bir çocuğu 
ya da yakını olan bir ailenin ne 
yapacağını bilmediğine ve çoğu 
zaman Türk halkının özürlü in
sanları sakladığına dikkat çekti. 

"Cumhuriyet'in 75. yılında 
yaptıklarımızla yapamadıkları
mızı değerlendirmeliyiz" diyen 
Bakan Gemici, Atatürk'ün baş
lattığı Cumhuriyet devrimlerinde 
bugün ulaştığımız noktayı sor
gularken özeleştirimizi yapmak
tan kaçınmamamız gerektiğini 

ifade etti. Devlet Bakanı Hasan 
Bakanı Gemici, Anadolu Üni, 

versitesi Engelliler Entegre Yük
sekokulu ve iÇEM'in engelli in
sanlara verdiği eğitimden dolayı 
Türkiye'de saygıyla anıldığını 

söyledi. 
Devlet Bakanı Gemici, Ana

dolu Üniversitesi'nin, özürlüle
rin meslek edinerek, bağımsız, 

üretken bireylere dönüşmelerini 
ve engellilerin topluma ve aile
lerine yük olmadan üreterek, ül
kenin ekonomik yaşamına etkin 
bir şekilde katılmalarını sağladı
ğına dikkat çekti. 

Cumhuriyet çocukları Üniversitemizde 
► Tarih Vakfı'nın düzenlediği 

"Cumhuriyet, ailenize, kentinize 
ve çevrenize ne getirdi?" 
yarışmasında ilk elliye giren 
öğrenciler Anadolu 
Üniversitesi'ni Metristepe ve 
İnönü Şehitliklerini ziyaret etti. 

Selçuk BAĞIŞ 

T
arih Vakfı'nın Türki
ye genelinde düzen
lemiş olduğu "Cum

huriyet, ailenize, kentini
ze ve çevrenize ne getir
di?"yarışmasında ilk elli
ye giren öğrenciler 20-21 
Ekim tarihleri arasında 
Üniversitemizdeydi. 

Edebiyat Fakültesi De
kanı Prof. Dr.İhsan Güneş 
rehberliğinde Metristepe 
ve İnönü Şehıtlikleri ile 
Afyon ve Kütahya'yadaki 
tarihi yerleri gezen grup, 
22 Ekim'de Üniversite-

mizden ayrıldı. 
ODTÜ Tarih Bölümü 

Öğretim Üyesi ve yarış
manın Türkiye Koordina
törü Prof. Dr. Seçil Karal 
Akgün, 75. Yıl kutlamala
rının dar kalıplar içersin
de kalmasını istemedikle
rini ve Türkiye Cumhuri
yeti'nin emanet edildiği 
gençliği bu yolla motive 
ederek, gençlerin Cum
huriyet kutlamalarına ak
tif olarak katılmalarını 
sağlamak amacıyla bu 
yarışmayı ve geziyi dü
zenlediklerini söyledi. 

Prof. Dr. Seçil 
Kara/ Akgün 

.. başkanlığında 
Universitemizde 

ağırlanan 
Cumhuriyet 
Çocukları 
Kurtuluş 

Savaşının 
önemli 

mekanlarından 
biri olan 

Metristepe'yi 
ziyaret ettiler 

Bozüyük Seramik Sergisi 
►cumhuriyetimizin 75. Yılı 

çerçevesinde Anadolu Üniversitesi 
Bozüyük Meslek Yüksekokulu, 
Güzel Sanatlar Fakültesi ve 
Bozüyük Kaymakamlığı ile 
Eczacıbaşı-Vitra işbirliği ile seramik 
sergisi düzenlendi. 

öğretim elemanları tarafından dü
zenlendi. 

Bozüyük Uğur Mumcu Kültür 
Merkezi Sergi Salanu'nda açılan 
sergiye, Bozüyük'te bulunan sera
mik sanayi de destek verdi. Sergi, 
Bozüyük'teki seramik ~----=----~=======~~=~====~ 
sanayinin endüstriyel 
katkılarının yanında 
seramiği sanatsal açı-
dan da tanıtmak ve 
bu anlamda gelişimi___ __._,._ Duygu ÜNSAL 

C
umhuriyeti_~izin 75. Yılı dolayısıyla 
Anadolu Universitesi, Bozüyük Kay
makamlığı ve Eczacıbaşı Vitra işbirli

ğince gerçekleştilen etkinliklerden biri de 
Endüstriyel Seramik üretiminde Türkiyedc 
önemli seramik merkezlerinden biri olan 
Bozüyük'tc yapıldı. Sergi, 23-31 Ekim 1998 
tarihleri arasında açık kalacak. 

Bozüyük Seramik Sergisi, Anadolu Üni 
versitesi Güzel Sanatlar Fakültesi ve Bozü
yük Meslek Yüksekokulu Seramik Bölümü 

ni sağlamak üzere düzenlendi. 
Sergide eserleri sanatseverle

rin beğenisine sunulan sanatçı
lar ise şöyle: Prof. Zehra Ço
banlı, Doç Ayşegül Türedi 
Özen, Yrd. Doç. Cemalettin 
Sevim, Yrd. Doç. Soner Genç, 
Yrd. Doç.. Pınar Genç, Öğr. 
Gör. Şenol Kubat, Öğr Gör. 
Mustafa Ağatekin, Uzm. Emel 
Sölenay. 

Sakızla diş 
korunmaz 
ANADOLU Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Enstitüsü tarafından 
düzenlenen "Ağız ve Diş Sağ
lığı" konferansı 21 Ekim Çar
şamba günü Kongre Merkezi 
Mavi Salon'da düzenlendi. 
Ankara Üniversitesi Diş He
kimi iği Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Hamit Bostan
cı'nın katıldığı konferansta ge
nel olarak ağız ve diş sağlığı
nın sorunları tartışıldı. Bostan
cı, ağız ve dişin görevleri, diş 
kaybının ve diş çürümelerinin 
sebebleri, çürümelerden ko
runma yolları hakkında bilgi 
verdi. Dünya Sağlık Örgütü 
(WHO)'nün 201 O yılındaki 
hedefinin 5-6 yaşındaki ço
cuklarda %90 çürüksüz diş 
olduğunu söyleyen Bostancı, 
birçok diş hastalığının dişleri 
fırçalamayla önlenebileceğini 
söyledi. Ayrıca sakız çiğ
nemenin diş sağlığına bir fay
dası olmadığını, özellikle 
şekerli sakızların diş sağlığını 
olumsuz etkilediğini aktardı. 

75. Yılda 
Atatürkçü I ü k 
HALK Eğitim Merkezi ve Akşam 

Sanat Okulu Müdürlüğü Cum
huriyetimizin 75. yıl kutlama
ları bünyesinde bir konferans 

.düzenliyor. "Cumhuriyet ve 
Atatürçülük" konusunda dü
zenlenecek konferans 21 Ekim 
saat 14.00'de Hem Salonu'un
da gerçekleşecek. Konferansa 
konuşmacı olarak Anadolu 
Üniversitesi öğretim üyesi 
Prof. Dr. Dursun Gökdağ 
katılacak. 

2023'te Eskişehir 
konferansı 
CUMHURİYETİN 75. yılında Es

kişehir ve geleceği 2023'e 
doğru Eskişehir Sempozyu
mu'nda tartışıldı. Eskişehir Va
lisi Ali Fuat Güven ve Büyük
şehir Belediye Başkanı Orhan 
Soydaş'ın açılış konuşmasını 
yaptığı sempozyumun 1. otu
rumunda kentin imar ve ula
şım konuları tartışılırken Fethi 
Aytaç'ın başkanlığını yaptığı 
oturumda Mimarlar Odası 
Başkanı Cahit Koca, Ana. Ü. 
Müh. Mim. Fakültesi'nden 
Doç. Dr. Sevin Aksoylu, Maki
na Müh. Odası Başkanı Ali ih
san Karamanlı, Osmangazi 
Üniversitesi Müh. Mim. Fak. 
Öğ. Gr. Ali Ulu konuşmacı 
olarak katıldı. Sempozyumun 
2. oturumunda kentin sanayi, 
ticaret, altyapı, yönetim gibi 
diğer konuları tartışıldı. Otu
rum başkanlığını Prof. Dr. Or
han Oğuz'un yaptığı bölümde 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Orhan Soydaş, Odunpazarı 
Belediye Başkanı Ayhan Ba
yer, Tepebaşı Belediye Başka
nı Ömer Eker, Sanayi Odası 
Başkanı Savaş Özaydemir ve 
Ticaret Odası Başkanı Cahil 
Işık konuşmacı olarak yer aldı. 



Cumhuriyet iç· 
yürüdük 

Osman Nuri DUMAN 

K
aranlıklarla dolu günler ve 
geceler çoktan geride kal
mıştı. Dile kolay tam tamı

na 75 yıl. 
Kolay gelinmemişti aydınlık 

29 Ekim 1923 sabahına. Anado
lu insanı, nice zorlukların üste
sinden gelerek, birçok insanını 
bu uğurda feda ederek ulaşmıştı 
aydınlık sabahlara. En doğal 
hakkıydı; sevinmek, coşku ile 
kutlamak cumhuriyetinin 75. yı
lını. Ve öyle de oldu. Cumhuri
yetine, Ata'sına olan bağlılığını 
göstermek için akın akın geldi
ler. Çoluğu çocuğu, genci yaşlısı 
tek bir yürek olmuş haykırıyor
lardı: Atatürk Türkiye'sine, Ata-

► türk İlke ve Devrimlerine bağlılık
larını,. her ne olursa olsun daima 
yılmaz bekçileri olacaklarını. 

Atatürk gençliğe seslenirken, 
dahili ve harici bedhahlara karşt 
yıllar öncesinden uyarmıştı Vff 
onlar da olası bir tehlikenin fa 
kındaymışcasına elele, yürek 
reğe biraraya gelmişlerdi. Bin 
cesi oradaydı. İnsanların yü 
rinde, anlamlı bir görevi yer 
getirmenin haklı gururu vem 
luluğu vardı. 

Sevinçliydiler; 25 Ekim sab 
aydınlık yarınlara yürüyorlar< 

Mutluydular; en değerli var 
ları 75 yaşını dolduruyordu. 
Kızgındılar; Atalarına 

O'nun yaptıklarına yan gö 
bakanlar vardı. 

Ancak gaflet uykusunda ol< 
lar karanlıklara gömülm 
mahkumdular. Dün nasıl · 
bettilerse, bugün nasıl ki kayl 
diyorlarsa, yarın da elbette kı 
kaybedecekler. 

Öylesine güzellerdi ki onlara 
baktıkça insanın yüreği kıpır 
kıpır oluyordu. Mümkün olsa 
hepsini kucaklayıp teker teker 
sarılabilir insan. Günlük çıkmaz
larını, sorunlarını kısacası her
şeyi bir kenara itmişler ve cum
huriyeti kucaklıyorlardı. Güneşli 
güzel günlere inanan insanlar 
varoldukça cumhuriyet 75. değil 
1075. yılını da kutlayacaktır. 

Ziya Al tuna- (Emekli Alb.) 
Ben Atatürk Dönemi'nin nesliyim. 

Atatürk, Türkiye'nin yetiştirdiği en bü
yük insan. Vatanımız için herşeyi feda 
etmeye hazırız. Vatanımız Türkiye'yi 
çok seviyoruz. Eşsiz kahraman; Atatürk, 
En büyük Türk. Atatürk'ü seviyoruz. 
O'nun devrimlerine, İlkelerine içtenlik
le inanıyorum. Ne Mutlu Türk'üm Di
yene oğul. 

Gülten Özkaraca (Öğrenci) 
Atatürk'e olan saygımız sonsuz, 

Cumhuriyetimizin 75. yılının çoşkusu
nu sözlerle ifade etmek olanaksız. Yap-

tıklarımızla Atatürk'e olan inancımızı 
sonsuza dek sürdürerek, bu inancı her
kese yaşatmalıyız. Çoluğuyla çocuğuy
la, genci yaşlısı demeden insanlara Ata
türk'e neden saygı duymamız gerektiği
ni anlatmalıyız diye düşünüyorum. 

Özgül Birsen (Öğrenci) 
Bu yürüyüş sadece cumhuriyetimizin 

75. yılı kutlamaması değil. Bu yürüyüş 
aslında tüm 23 Nisanların, tüm 19 Ma
yıs'ların ve de tüm 29 Ekim'lerin bu şe
kilde çoşkulu ve içten kutlanması gere
ğini gösterdi bizlere. Çünkü Cumhuri
yet Türk insanı için büyük bir övünç 
kaynağıdır. 

Cumhuriyet ve 
Eskişehir 

C
umhuriyet'imizin ku.ru
luşunun 75. Yılını coş

kuyla kutluyoruz. 
75 yılın ülkemiz açısından 

taşıdığı önemle birlikte, Eski
şehir açısından da anlam taşı-
yan boyutu bulunmakta. Ali Fuat Güven 

Eskişehir, Cumhuriyetle Eskişehir Valisi 
birlikte il statüsünü kazanan, 
Cumhuriyetle beraber büyüyen, gelişen, bu günkü 
konuma ulaşan bir kentimiz, bütün bu gelişmeleri 
Cumhuriyet'e borçludur. 

Eskişehir nüfusunun yaklaşık% 80'i il merkezinde 
yaşamaktadır. Bu açıdan şehirleşmesini tamamlamış 
ve nüfus dağılımı bakımından gelişmiş ülkelerdeki 
oranlara yaklaşmıştır. 12 ilçesi ve 404 köyü vardır. 

Eskişehir güçlü bir sanayi kentidir. Organize sana
yi bölgesi mükemmel bir altyapıya sahiptir. Çevreye 
saygı ön planda tutulmaktadır. 
Tarım potansiyeli ile ülkemizin önemli üretim 

merkezi konumundadır. Yılda yaklaşık 800 bin ton 
hububat, 1.4 milyon ton şeker pancarı üretilmekte
dir. Tarımda modern üretim yöntemlerini çiftçimiz 
başarıyla uygulamaktadır. 

Eskişehir iki üniversiteye sahip 4 il arsında yer al
maktadır. Üniversite kenti kimliğini taşımaktadır. 

Kent merkezinin gelişmişliği yanında, kırsal ke
simde yoğun nüfus barındırmamasına rağmen ol
dukça gelişmiş bir alt yapıya sahiptir. 

Eskişehir Valiliği olarak köylerimizin çağdaş alt 
yapıya kavuşması için çaba sarfedilmektedir. 

75 yılda Eskişehir, Cumhuriyetle birlikte gelişmiş
tir. Bu günkü modern Türkiye varlığını Cum
huriyet'e borçludur. 

Cumhhurireti kutluyoruz. Onu bize armağan 
eden Büyük Önder Atamızı saygıyla anıyoruz. 

Cumhuriyet coşkusuna 
VOS-VOS desteği 

Vos-Vos'lar Türkiye Cumhuriyeti'nin 
75. yıl kutlamaları nedeniyle 24 Ekim 
Cumartesi günü Eskişehir'deydiler. 

Cumhuriyet'in 75. yıl dönümü kutlamaları nede
niyle düzenlenen "Cumhuriyet Bizim, Biz Cum

huriyetin"adlı Volswagen şenliği 24 !::kim Cumartesi 
günü saat 10:30'da Anadolu Otel önünde biraraya 
gelen Vos-Vosların şehir turu atmalarıyla başladı. Sa
at 12:00'de Vilayet alanındaki Atatürk anıtına çelenk 
koyarak saygı duruşunda bulunan İs-Vos üyeleri daha 
sonra Havacılık Müzesi'nde piknik ve müzik dinleti
siyle kutlamalara devam ettiler. 7'den 70'e katılımın 
olduğu şenlik, Vos-Vosçuların Anıtkabir'e çelenk 
koymak üzere Ankara'ya hareket etmesiyle sona erdi. 



GSF'ye ödül yağmuru 
► Türk Seramik Derneği tarafından düzenlenen 

Vazo Tasarımı Yarışması'nda Anadolu 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim 
elemanları ve bir öğrencisi üç dalda verilen 
ödüllerin beşini aldı. 

-Handan PARMAKSlz 

T
ürk Seramik Derneğ i tara
fından düzenlenen Vazo 
Tasarımı yarışması 16 Ekim 

Cuma günü sonuçlandı. Artistik 
ve Endüstriyel Tasarım dalların
da düzenlenen yarışmaya Türki
ye genelinden toplam 64 eser 
katıldı. Yarışmada anadolu üni
versitesi üç ayrı dalda toplam 
beş_ ödül aldı. 
Oğretim üyeleri katılımı, dı

şardan katılım ve davetli sanatçı 
olmak üzere üç ayrı kategoride 

yapı lan yarışmada, Anadolu 
Ün iversitesi 'nden Güzel Sanat
lar Fakültesinden Yrd.Doç.Dr. S. 
Sibel Sevim Artistik Tasarım dal
da Porland Porselen özel ödülü, 
Yrd.Doç.Dr. Cemalettin Sevim 
Endüstriyel Tasarım dalında ba
şarı ödülü, öğretim görevlisi 
Oya Uzuner Artistik dalda başa
rı ödülü, Yrd. Doç. Dr. Pınar 
Genç Artistik dalda başarı ödülü 
kazanırken GSF öğrencisi A. 
Baha Örkem Endüstriyel dalda 
başarı ödülü aldı. Cemalettin Sevim'inEndüstriyel tasarım dalında ödül aldığı çalışması 

Cumhuriyet çocuklarına müzik ziyafeti 

ODTÜ'den gelen konuk öğrencilere TSM korosu bir konser verdi. 

ÇİZGiMOZA~ 

► Cumhuriyet'in 75. yıl kutlamaları 
çerçevesince Tarih Vakfı'nın düzenlemiş 
olduğu "Cumhuriyet, ailenize, kendinize 
ve çevrenize ne getirdi" 'adlı yarışmada ilk 
elliye giren öğrenciler Eskişehir'de 
Anadolu Üniversitesi Korosu ve 
Konservatuvar öğrencilerinin verdiği 
konserle keyifli bir gece geçirdiler. 

- Sertaç DOĞAN 

A
nadolu Üniversitesi Koro-
su ve Devlet Konservatu
arı Tiyatro Bölümü öğren

ci lerinin oluşturduğu "The Lay
lons" (Grup Laylonlar) adlı mü
zik grubu Anadolu Üniversite
si'ne gelen ODTÜ'lü öğrencile
re 20 Ekim günü bir konser ver
di. 

Geceyi sanat müziğiyle açan 
Üniversite Korosu'nun ardından 
Özüdoğru Cici, Abdülkadir Çel
tik, Sıtkı Berkay Akın, Cüneyt 
Karadurak ve Devrim Özder 
Akın'dan oluşan Grup Laylon-

lar, yerli ve yabancı şarkılar ses
lendirerek öğrencilere keyifli 
anlar yaşattılar. Konservatua r' ın 
müzik bölümü dışında, öğrenci
lerin uzun süredir bağımsız 
gruplar kurup konser vermedik
lerini belirten grup üyeleri , üni 
versitede böyle bir konser ver
dikleri için mutlu olduklarını 
belirttiler. 
Öğretim üyeleri yemek-

hanesinde düz.enlenen konser
de bir çok parça seslendiren 
grup, rock parçalarının,yanısıra 
Aşık Veysel'den de türküler ses
lendirdi. 

Edebiyat Fakültesi . 
Oyuncuları toplamyor 

Birant YILDIZ 

Edebiyat Fakültesi Oyun
cuları, 14 Ekim günü ta
nışma toplantısı yaptı. 

Geçen yıl Yakavos Kombe
ncllis'in "Savaş Baba'' adlı 
oyununu sergileyen topluluk, 
bu yıl 3-4 Ka~ım günlerindP 
aynı oyunu tekrar sahneleye
cekler. Savaş B,,ba oyunun
dan sonra Berthold Brecht'in 
Sophokles'in "Ant igone" adlı 
oyununu oynayacak olan 
topluluk, bu oyun için çalış
malarına şimdiden başladı. 

Dört sezondur birlikte ça
lıştıklarını belirten topluluk 
üyeleri, ilk yıl şiir dinletisi dü
zenlediklerini söylediler. 
İkinci yıllarını liyaıral eğilim 
çalışmasına ayıran Edebiyat 
Fakültesi oyuncuları, geçen 
yıl ilk kez ''Savaş Baba''yı 
sahnelf'diler. 

Edebiyat Fakühc~i Oyuncu
ları, kendi ç,ılışmaları dışında 
Eczacılık, Fen ve İİBF Tıyatro 
topluluklarına da oyuncu ver
erek dayanışma içinde 
bulunduklarını ifade ettiler. 

Eğitim 
Fakültesi' nden 
dizi sergiler 
ANADOLU Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğiti
mi Bölümü öğretim görevlile
ri, Anadolu Üniversitesi'nin 
40. kuruluş yıldönümü dola
yısı ile Anadolu Üniversite
si'ni tanıtmak amac ıyl a 3 Ka
sım-30 Aralık tarihleri arasın
da Malatya, Adana, Mersin 
ve Şanlıurfa illerini kapsayan 
bir dizi sergi gerçekleştirecek
ler. 
Eğitim Fakültesi Güzel Sanat
lar Bölümü öğretim eleman
larından Serpil Akyıl, Numan 
Arslan, Aydın Aşkan, Nevra 
Bozok, Şemsettin Edeer, Tü
lay Elgün, Özlem Erbaş, Müfit 
Ercan, Neda Erkaya, Metin 
İnce, Dilek Kıratlı, Dinçer 
Özen, Şahin Özyüksel, Mus
tafa Toprak ve Halil Türker'in 
eserleriyle katılacağı serginin 
ilki Kütahya Esbank Sanat 
Galerisi ' nde gerçekleştirildi. 
Sergi , 3-14 Kasım günü Ma
latya Devlet Güzel Sanatlar 
Galerisi, 17- 30 Kasım Anka
ra Devlet Güzel Sanatlar 
Galerisi, 2- 13 Aralık günü 
Mersin Güzel Sanatlar 
Galerisi ve 15 -30 Aralık 
günü Şanlıurfa Devlet Güzel 
Sanallar Galerisi'nde gerçek
leştirilecek. 

Numan 
Arslan'dan 
Resim Sergisi 
EĞİTİM Fakültesi Güzel Sanat

lar Eğitimi Bölümü Öğretim 
Görevlisi Numan Arslan'ın re
sim sergisi 23 Ekim-30 Kasım 
tarihleri arasında Ankara Ak
pınar Saı;at Galerisi'nde ger
çekleşecek. 
İstanbul, İzmir, Ankara, Adı
yaman, Eskişehir gibi illerde 
kişisel ve karma sergileri bulu
nun ressamın yurtiçi ve yurt
dışında resmi ve özel kollek
siyonlarda, müzelerde yapıt
ları bulunuyor. 

Yaylı Çalgılar 
Oda Orkestrası 
Hollanda'da 
ANADOLU Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı Yaylı Çalgılar 
Oda Orkestrası, Cumhuriyeti
mizin 75. yıl kutlama etkinlik
leri çerçevesinde Hollanda'da 
iki konser verecek. Rotterdam 
Başkonsolosluğunun davetlisi 
olarak Hollanda'ya gidecek 
olan orkestra, 28 Ekim'de De
venter kentinde, 30 Ekim gü
nü de Rotterdam'cla sanatse
verlere ses lenecek. Prof. Koral 
Çal_gan yönetimindeki Anado
lu Universitesi Devlet Konser
vatuvarı Yaylı Çalgılar Oda 
Orkestrası'nın konserinde ay
rıca Devlet Konservatuvarın
dan dört öğrenci de yer ala
cak. 



Polis pilotlar uçınaya hazır 
► Sivil Havacılık Yüksekokulu'nda 8 ay süreyle eğitim 

alan 4 polis pilot adayı kursu tamamladı. 
Ocak 1999'da 10 polis pilot adayına daha eğitim 
verilerek uçuş tecrübesi kazandırılacak. 

' # Mutlu HESAPÇI 

A
nadolu Üniversitesi Sivil Havacı
lık Yüksekokulu, 5 yıldır Emniyet 
Genel Müdürlüğü'nde görev ya

pan polis pilotların eğitim ihtiyacını 
karşılamaya devam ediyor. Emniyet 
Genel Müdürlüğü ile Sivil Havacılık 
Yüksekokulu arasındaki eğitim anlaş
ması çerçevesinde son olarak 4 polis 
pilot adayı da eğitimlerini tamamlaya
rak 16 Ekim'de düzenlenen bir törenle 
mezun oldu. 

en uygun yerin Anadolu Üniversitesi 
Sivil Havacılık Yüksekokulu' olduğunu 
belirtti. Çeliker, Sivil Havacılık Yükse
kokulu ile 5 yıldır işbirliği yaptıklarını 
söyledi. EmniyetTeşkilatı'nda 1998 yı
lı itibariyle 47 tane pilot olduğunu be
lirten Çeliker, bu pilotlardan 31 pilo
tun Sivil Havacılık Yüksekokulu'nda 
eğitim gördüğüne dikkat çekti. 

Ocak 1999'den itibaren 10 polis pi
lot adayının da Sivil Havacılık Yükse
kokulu'nda 8 ay süreyle eğitim görece
ğini işaret eden Çeliker, "Anadolu Üni
versitesi Sivil Havacılık Yüksekokulu 
ile ilişkilerimiz gelecekte de devam 
edecektir" dedi. 

Polis pilot adaylarının mezuniyetle
ri nedeniyle verilen kokteylde bir ko
nuşma yapan Emniyet Genel Müdürlü
ğü Hava Daire Başkanı Mehmet Çeli
ker, beş yıl önce Emniyet Teşkilatı pilot 
ihtiyacını karşılamak için Avrupa ve 
Amerika'da çeşitli araştırmalar yaptık
larını, birçok yerle ilişkiler kurduklarını 
·söyledi. Çeliker, araştırmalarımız so
nunda Emniyet Teşkilatı'nın pilot polis 
ihtiyacını karşılamak için standartlara 

Sivil Havacılık Yüksekokulu Müdürü 
Doç. Dr.Mustafa Öç, Emniyet Teşkila
tı'nın pilot ihtiyacını karşılamaktan bü
yük mutluluk duyduklarını belirtti. Öç, 
polis pilotlarına verilen eğitim sayesin
de de Türkiye ekonomisine büyük kat
kıda bulunduklarını söyledi. 

Polis pilot adayları, 8 ay 
süren eğitimleri boyunca 

helikopler kullanımını pratik 
eğitimleriyle tamamladılar. 

a~yon .... ev . 
Rektörlük garajımrr tadil.atı. için malzeme ... getiren bir kamyoh damperindeki . . kayması 

sonucu önce y,ma yattfdah;;ı sonra d,ı devrildi. Ğörülmez kaza da ölen ya da yaralanan ôlmazken 
devrilen kamyonun kalgırıfması için getirilen vinç uzvi) süre çalıştı. 

Ek yerleştirme sonuçlandı 
► Yüksek öğretim programlarına yapılan ek yerleştirmeler tamamlandı. Bu

na göre 55 bin 837 adayın başvurduğu ek yerleştirmede, Açıköğretim Fa
kültesi hariç toplam 44 bin 613 kontenjana 17 bin 981 .aday yerleştirildi. 

• • .:nııll Sertaç DOĞAN 

U niversitelerin boş kalan 
kontenjanlarına yapılan 
ek yerleştirme başvuruları 

sonuçlandı. 1998 ÖSYS sonuç
larına göre ek yerleştirmeye top
lam 55 bin 837 aday başvurur
ken, 17 bin 981 aday örgün öğ
retim programlarına, 8 bin 722 
aday da Açıköğretim Fakülte
si'nin programlarına yerleştirildi. 

Ek yerleştirmede devlet üni-

versitelerindeki 20 bin 825 ön li 
sans kontenjanına 11 bin 928 
aday yerleştirilirken 8 bin 897 
kontenjan ise boş kaldı. Devlet 
üniversitelerinin lisans program
larındaki 3 bin 489 kontenjana 2 
bin 573 aday yerleştirilirken 916 
kontenjan boş kaldı. 
Açıköğretim hariç, Devlet üni

versitelerine toplam 14 bin 501 
aday yerleştirilirken 9 bin 813 
kontenjan boş kaldı.Vakıf üni-

versitelerindeki 3 bin 522 önli
sans kontenjanına bin 999 aday 
yerleşti ri ld i. 

ÖSYM'den yapılan açıklama
ya göre ek yerleştirmede 44 bin 
613 kontenjana 17 bin 981 aday 
yerleştiri I irken adayların 26 
Ekim'den itibaren yerleştirildik
leri üniversitelerden ek yerleştir-

, me kayıtlarının ne zaman 
yapılaçağını öğrenebilecekleri 
bildirildi. 

TBAM'lılar Özbekistan-' da 
► TBAM'dan 1 O öğretim elemanı, Özbek

istan'ın. Taşkent kentinde bu yıl üçüncüsü 
gerçekleştirilecek olan toplantıya katildı. 

::r:ııl Oğuzhan MACİT 

T
ürkiye'deki tek tıbbi bitki
ler alanında araştırma 
merkezi olan TBAM'daki 

on öğretim elemanı, inceleme
lerde bulunmak amacıyla Öz
bekistan' a gitti. 

TBAM'ın Orta Asya'daki 
Türki Cumhuriyetler'le iyi iliş
kiler kurduğunu bildiren TBAM 
Başkanı Prof.Dr. Hüsnü Can 
Başar, Özbekistan'ın. Taşkent 
şehrinde kurulu Özbekistan Bi
limler Akademisi'ne bağlı Bitki 
Maddeleri Kimyası Enstitüsü 
(ICPS) ile 1983 yılında işbirliği 
anlaşması imzaladıklarını ve 
bu anlaşma çerçevesinde karşı
lıklı bilgi alışverişinde bulun
duklarını söyledi. 

Prof.Dr. Başar, Özbekistan ve 
Türkiye'den her yıl karşılıklı 
olarak ikişer araştırmacının bi
rer ay süreyle araştırmalar yap
tığını, ayrıca sağlanan anlaşma 
çerçevesinde iki yılda bir karşı
lıklı olarak Özbekistan ve Tür
kiye'de Doğal Maddeler Kim
yası Sempozyumu (SCNC) dü
zenlendiğini ifade etti. 

Her yıl düzenli olarak ger
çekleştirdikleri Doğal Madde
ler Kimyası Sempozyumu'nun 
ilkini 5-7 Ekim 1994'te düzen
lendiğini belirten Başer, 1. 
SCNC'ye 9 ülkeden 193 bilim 
adamının 200'ü aşkın bildiri ile 
katıldığını ve toplantıya katılı
mın her geçen yıl arttığına işa
ret etti. 

TBAM Başkanı Prof. Dr. Hüs
nü Can Başar, Merkezin, temel 

ve endüstriyel araştırmalar ya
parak ülkemizin ilgili sektörle
rinin kalkınması için projeler 
gerçekleştirdiğini söyledi. Ba
şer, 1 O yıldır Anadolu Üniversi
tesinin Devletin, ve UNI
DO'nun katkılarıyla, gelişmek
te olan ülkelere de eğitim hiz
metleri verildiğini söyledi. 

"Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin 
İlaç ve İlgili Sanayilerde Kulla
nımı"(TRUMAP) isimli fabrika
içi grup eğitim programlarında, 
bugüne kadar 40 ülkeden 100 
Üniversite mezunu uzmana 
TBAM tarafından eğitim veril
digini belirten Başer, bu eğiti
min dünya'da sadece TBAM ta
rafından verildiğine dikkat çek
ti. 

TBAM'da ayrıca yabancılara 
yönelik kişisel eğitim program
larının da uygulandığına işaret 
eden Başer, "Merkezimiz mo
dern imkanları ve deneyimli 
kadrosu ile yıl da 50'nin üze
rinde uluslararası yayın yapı
yor. TBAM uluslararası konfe
ranslarda ül.kemizi başarıyla 
temsil ettiği gibi yurt içinde de 
konferans ve sempozyumlar 
düzenliyor" dedi. 

Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı (UNPD) ile Birleşmiş 
Milletler Sınai Kalkınma Teşki
latı(UNIDO)'nın katkılarıyla 
gelişmesini sürdüren Tıbbi ve 
Aromatik Bitki ve ilaç Araştır
ma Merkezi (TBAM) yaptığı 
araştırmalar ile Türkiye'de ilk 
ve tek araştırma merkezi olma 
özelliğini taşıyor. 
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Cumhuriyet için ne dediler? 
Cumhuriyet'in 75. Yılı kutlamaları tüm 

Türkiye'de coşkuyla kutlanmakta. Üniver
sitemizin akademik birimlerinde de Cum
huriyet kutlamaları yoğun olarak sürmekte. 
Anadolu Haber olarak Üniversitemiz aka
demik birimlerinin yöneticilerinden Cum
huriyet konusunda düşüncelerini aldık: 

Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Atila Barkana 
Cumhuriyetimizin 75. Yılı

nı kutladığımız şu günler
de, milletimizin bu kutla
malara nasıl candan katıl
dığını görmek ve bundan 
gururlanmamak müm
kün değil. Bu törenrer ve 
kutlamalara olan katılım, 
Cumhuriyeti ne kadar benimsediğimizi 
ve ona sahip çıktığımızı bütün dünyaya 
çok net bir biçimde göstermektedir. Bu 
gerek içte ve gerek dışta olsun ülkemizi 
başka yönlere çekmeye çalışanlara veril
miş çok net bir mesajdır. Bu mesaj aynı 
zamanda ülkemiz için çalışanlara da da
ha fazla çalışmaları ve gayret gösterme
leri için verilmiş bir destektir. Bu mesajla 
halkımız, sessiz çoğunluğumuz, sesini 
yükseltmiş ve zaman zaman bulandırıl
maya çalışılan ortamlara karşı ne düşün
düğünü, ne hissettiğini ve ne istediğini 
açık olarak ortaya koymuştur. Herkesin 
Türkiye'nin menfaatlerini öne alıp ona 
göre karar vermesi, ona göre adım atma
sı gerekmektedir. Yolumuz bellidir: Ata
türk'ün çizdiği yol. İlkelerimiz bellidir: 
Atatürk ilkeleri. 75. Yılda nereden nere
ye geldik, bundan sonraki yıllarda da 
çok daha iyiye ve ileriye gideceğiz. Bu 
yolda ilerlerken sevgiyi, saygıyı, hoşgö
rüyü unutmayalım, cesaretle, güçle ve 
gururla ilerleyelim. Çok daha parlak ge
lecekler bizi bekliyor. 

Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Nezih VARCAN 
Bundan 75 yıl önce Cumhu

riyet ilan edilirken, yeni 
Türkiye Devleti'nin bir 
halk devleti olması, halkın 
devleti olması arzu edil
mişti. Devlet yönetiminde 
ve bu yönetimin işleyişin
de Türk ulusunun isteğinin egemen kılın
ması için karar verilmişti. 
Bir ulusun, günü ve geleceği için karar ve
rilmesi, yazgısını belirleyebilmesi olanağı
nı veren Cumhuriyet üzerine, gereken 
önemi vermesi kadar doğal birşey olamaz. 
Çünkü devletin yönetimi, sınıfların, ailele
rin eline ve tekeline bırakılamaz. Ulusun 
tüm bireylerinin yönetime katılması, de
mokratik, özgürlükçü bir yapıda açık ve 
katılımcı bir toplum olmasına bağlıdır. Bu
günün Türkiye'sinde zaman zaman ortaya 
çıkan açmazlar ve çok azınlıkta da olsa 
Cumhuriyeti ortadan kaldırmaya yeltene
neler karşısında, büyük kitlelerin Cumhu
riyete sahip çıkması sevindiricidir. Ancak, 
Cumhuriyete kastedenlerin varlığı olma
dan da, Cumhuriyet etrafında kenetlenme
nin ve kuruluş yıldönümlerinde coşkuyla 
kutlamanın yapılabilmesi önemlidir. Bu
nun için de Cumhuriyetin bütün anlamı 
ile işletilmesi, herkesin Cumhuriyeti bir ya
şam biçimi olarak benimsemesi gerek
mektedir. 
Demokratik, laik ve sosyal hukuk devleti 
olan Türkiye Cumhuriyeti'nin birlik ve be
raberlik içinde, daha nice 75 yılları kutla
masını dilerim. 

Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Nüvit Gerek 
Cumhuriyetin 75. Yılı kut

lamaları coşku içinde de
vam ediyor. Bu coşku 
Türkiye'nin nereye yö
neldiğini, nasıl ilerleye
ceğini gösteriyor. Bu çoş
kuyu hissedebilenler ül
kelerininin yarınına inanıyor ve güveni
yor. 20.yüzyılda bazı düşünce akımları 
iflas edere bazıları ciddi şekilde sorgula
nırken, Atatürkçü düşünce daha da 
önem kazanarak dimdik ayaktadır. Bu
nun nedeni duruğan değil, dinamik bir 
ideoloji oluşu ve temellerinin akıl, man
tık, bilim ve insan sevgisine dayanması
dır. Atatürkçü düşünce iyi anlaşılabilir ve 
anlatılabilirse yeni ideoloji arayışlarına, 
Cumhuriyet tarihimizi numaralandırma
ya ihtiyaç olmayacaktır. 
29 Ekimler yalnızca coşkulu törenler 
olarak değerlendirilmemeli, Ulusça ken
dimizi sorguladığınız günler olmalıdır. 
Atatürkçü düşüncenin bilim ve eğitime 
verdiği önem çok açıktır. 21. yüzyıla gi
rerken güçlükle sekiz yıla çıkartılan te
mel eğitimi, olabilecek en kısa sürede 
onbir yıla çıkartmalıyız. Cumhuriyet 1 O. 
Yıl Marşı'nda ifade edildiği gibi, ulusça 
alnımızın açık olmasını Cumhuriyetin 
her dönemi için istiyorsak, çocuklarımı 
za her düzeyde en çağdaş eğitimi vere
bilme çabasından hiç vazgeçmemeliyiz. 

BESYO Müdürü 
Prof.Dr. Fethi Heper 
Türkiye ve halkına Atatürk 

tarafından en iyi yönetim 
biçimi olan Cumhuriyet 
armağan edilmiş ve ema
net bırakılmıştır. Cumhu
riyetin ilelebet devam et
mesi için üzerimize dü
şen görevleri yerine getirmek zorunda
yız. Başta eğitim kadrosu olmak üzere 
grubumuzda bu gençleri en iyi şekilde 
eğitmeyi amaçlıyoruz. Cumhuriyetin 
kıymetini ve hangi koşullarda ilan edildi
ğini bilmek zorundayız. Cumhuriyete 
sahip çıkmak hepimizin görevidir. Cum
huriyetimizin 75. Yılı milletimize hayırlı 
ve uğurlu olsun. 

İ.İ.B.F.Dekanı 
Prof. Dr. Yılmaz Benligiray 
Yüce Atatürk'ün önderli

ğinde kurulan Cumhuri
yetimizin 75. Yılını bü
yük bir coşku ve gururla 
kutluyoruz. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin 75 yıllık 
süre içinde her alanda 
gösterdiği gelişmeleri anlamak ve değer
lendirmek için ülkemizin o tarihlerdeki 
siyasal, sosyal,kültürel ve ekonomik du
rumunun gözönünde bulundurulması 
gerekir. Cumhuriyetimizin bundan son
rada gelişerek, sonzuza kadar yaşama
sında hepimize birtakım görevler düş
mektedir. ÖzelHkle üniversitelerin Cum
huriyetimizin sürekliliğini sağlayacak 
genç nesiller yetiştirme misyonuna sahip 
çıkması gerekir. Türkiye Cumhuriyeti 
geçmişini bilen, geçmişte yaşananlardan 
ders çıkarabilen, düşünen, sorguluyan, 
bilgili, yeniliğe açık, mutlu ve geleceğe 
güvenle bakabilen genç beyinler saye
sinde gelişip güçlenecektir. Anadolu 
Üniversitesi olarak biz 40 yıldır bu mis
yonu yerine getiriyoruz. Bundan sonra 

da Üniversitemizin aydın ve çağdaş yö
netim kadroları, öğretim elamanları ve 
öğrencileriyle daha iddia hedeflere ula
şacağından ve büyük başarılara imza 
atacağından hiç kimsenin kuşkusu olma
sın. Bizim, bugünkü uygarlık düzeyine 
\,Jlaşmamızın temel taşı olan demokratik
ve laik Cumhuriyetimizin kurucusu Yü
ce Atamızı saygıyla anıyor, onun ilkele
rini ve Türkiye Cumhuriyeti'ni sonsuza 
kadar yaşatacağımıza söz veriyoruz. 

Eğitim Fakültesi Dekanı 
Prof.Dr. Ahmet Konrot 
Türkiye, Atatürk'ün bizlere 

emanet ettiği Cumhuri
yete sahip olduğu için 
çok şanslıdır. Özellikle 
içinde bulunduğumuz 
dönemde, Cumhuriyete 
ve onun ilkelerine sahip 
çıkmak hepimizin görevidir. Genç nes
lin Cumhuriyete sahip çıkarak ülkeyi da
ha ileri götüreceklerine inancım sonsuz
dur. Cumhuriyeti korumak bilinçli yurt
taşlarla mümkündür. Biz de fakültemiz
de, öğrencilerimizin Atatürk ilkelerine 
bağlı, laik, çağdaş, demokratik uygarlık 
yolunda yetişmelerinde üzerimize düşen 
görevi en iyi şekilde yerine getirmeye ça
lışıyoruz. 

İktisat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ramazan GEYLAN 
Ülke olarak büyük önder 

Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşlarına minnet 
ve şükran borçluyuz. On
lar 75 yıl önce tek kişinin 
egemenl iğ ine dayanan, 
dinsel ilkelerle yönetilen 
bir topluluktan, egemenliğin kayıtsız şart
sız halkın elinde olduğu çağdaş bir ulus 
yarattılar. Türkiye Cumhuriyeti demokra
tik, laik, temel hak ve özgürlüklere saygılı, 
hukukun üstünlüğüne dayanan bir Cum
huriyettir. Bizim kuşağımız cumhuriyeti 
önünde hazır buldu. Onu elde etmek için 
canı pahasına mücadele verenlerin çektik
leri sanıyorum zaman zaman unutuyoruz. 
Cumhuriyetin erdemlerini sık sık hatırla
mak, gelecek kuşakları bu konuda bilinç
lendirmek zorundayız. Özellikle içinde 
bulunduğumuz şu günlerde Cumhuriyeti
mizi kollamak, gözetmek ve bu uğurda ül
ke olarak tek vücut olmak zorundayız. Ya
kın tarihimize bakıldığında her dönemde 
Cumhuriyet düşmanlarının olduğu görü
lür. Bundan sonra da olacaktır. Ancak bu 
bizleri yıldıramaz. birşey uğrunda müca
dele veriyorsa anlam ve değer kazanır. Bu 
ülke Cumhuriyeti kolay elde etmedi. Bir 
daba da asla bırakmayacaktır. Bundan hiç 
kuşkum yok. Türkiye'nin- gel eceği ve 
Cumhuriyetimiz aydınlık yüzlü, çağdaş, 
laik ve demokrat Türk gençlerinin elinde
dir. Onlara güveniyorum. 

Edebiyat Fakültesi Dekanı 
Prof.Dr.Ihsan Güneş 
Cumhuriyeti demokrasi ile 

eşanlamlı olarak görüyo
rum. İnsanoğlunun bugü
ne' kadar bulabildiği, in
sana en yaraşır rejimi 

cumhuriyet ve buna bağ- ~---~ 
lı olarak da demokrasidir. 
Cumhuriyet bize geç gelmiştir ve henüz 
altyapısı tamamlanmamıştır. Atatürk, 
Türk toplumuna en yaraşır rejimin cum
huriyet olduğunu görerek 75 yıl önce bu 

rejimi ve dolayısıyla da demokrasiyi 
Türk toplumuna kazandırmıştır. Atatürk, 
alt yapısı hazır olmamasına rağmen uy
gar toplumların uyguladığı sistemin Türk 
toplumunda da uygulanması, özgür, de
mokratik bir yaşamın Türk toplumunda 
da egemen olması için yoğun çabalar 
vermiştir. Bizlerin görevi de Atatürk'ün 
çizdiği demokratik, laik, çağdaş Türkiye 
yolunda topluma hizmet etmektir. 
Amacımız, Atatürk'ün çizdiği yolda, uy
gar ve çağdaş toplumların seviyesine bir 
an önce gelmektir. 

Hukuk Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Erhan Türker 
Atatürk'ün en büyük eseri 

Cumhuriyettir. Cumhuri
yet ile gerçekleştirilen 
çağdaş, demokratik, laik 
Türkiye, Atatürk'ün koy
duğu ilkelerle sonS\JZa 
kadar var olacaktır. Ata
türk'ün yolu Cumhuriyet olduğu kadar 
demokrasi yoludur. Atatürk'e ve onun il
kelerine hizmet etmekten gurur duyuyo
ruz. Cumhuriyet'e yöneltilen eleştiriler 
beni çok rahatsız ediyor. Dekmokraside 
ifade özgürlüğü bulunmasına karşın, Ata
türk'e ve onun ilkelerine yönelik eleştirile
ri ve saldırıları özgürlük olarak tanımla
mak mümkün değildir. Atatürk'ü sevmek 
ve onun ilkeleriyle yaşamak her Türkün 
görevi olmalıdır. 

Fen Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Muhsin Zor 
Cumhuriyetimizin kuruluşu 

kadar nasıl kurulduğu da 
çok önemli bir olay. An
cak günümüzün en 
önemli olayı türban ve 
çeteler. Deme~ ki bir ar
pa boyu yol alamamışız. 
Günümüz gençliğine altın tepside sunul
muş olan cumhuriyetin değerini toplum 
olarak kavrayabilmiş değiliz. Herkes, 
cumhuriyetin nasıl kurulduğunu, o döne
min tarihini, verilen mücadeleyi yaşanı
lan zorlukları çok iyi değerlendirmelidir. 
Cumhuriyetimizin 75. yılı tüm halkımıza 
kutlu olsun. 

Turizm ve. Otel İşlet. J,O. Müdürü 
Prof. Dr. ilhan UNLU 
Türk Ulusunun egemenlik 

düşüncesini yansıtan 
Cumhuriyetimizin 75. Yı
lını kutluyo~uz. Atatürk'ün 
ulusal sınırlar içinde aklın, 
bilimin ve yaratıcılığın 
egemen olduğu, ırk ve 
cins farkı gözetmeden bireylerin eşit bu
lundukları, düşünce ve eylemde özgür ol
dukları çağdaş ve uygar toplum yaratma
nın sürecini, Cumhuriyeti ilan etmekle 
başlattığına inanıyorum. 
Atatürk, çağdaş inanç, çağdaş düşünce 
biçimi, çağdaş hukuk ve devlet düzeni, 
çağdaş sanat, çağdaş bilim ve bilimsel tu
tum, çağdaş eğitim ve öğretim anlayışıyla, 
kurduğu Cumhuriyeti bir "Eğitim ve Kül
tür Devleti" olarak biçimlemiştir. 
Cumhuriyetimizin 75. Yılında, çağdaşlı
ğın, Cumhuriyet devrinde gerçekleşen 
Türk Devrimi'nin bir eseri olduğunu 
düşünüyorum. Atatürk'ü gereği gibi 
tanımaya, Onun ilke ve devrimlerine 
sahip çıkmaya, kendimi görevli hissettir
menin onurunu taşıyorum. 



1. Taktik Hava Kuvvetleri Komutanı Korgeneral Gökalp Yuğnak: 

Amatör ruhlu profesyonelle 
► Korgeneral Gökalp Yuğnak: Şimdi ne 

yaparsanız yapın en modern silahları alın, 
en modern teçhizatları kullanın, ancak bun
ları kullananın insan olduğunu ve eğitimin 
önemini unutmamak lazım. 

Öge DEMiRKAN 

T
ürk Silahlı Kuwetleri çağın 
komutanlarını, liderlerini ye
tiştiriyor. Türk Silahlı Kuv

vetleri, teknolojinin ilerlemesi, 
modern silahların orduya girme
si, bilim ve tekniğin orduya ka
zandırılmasıyla daha uyumlu, 
daha bilimsel metodları kullanan 
komutanlar yetiştirmeyi amaçlı
yor. Bu konuyla ilgili olarak 1. 
Taktik Hava Kuwetleri Komutanı 
Korgeneral Gökalp Yuğnak ile or
du, Hava Kuvvetleri, halkla olan 
ilişkilerinden ve uçakların oluş
turduğu gürültü kirliliğine kadar 
birçok konu hakkında konuştuk. 

Komutanların görevleri neler
dir? 

Komutanlar dört unsuru kont
rol ederler: Para, malzeme ve teç
hizat, silah, insan. Saydığım bu 
dört unsur komutanların görev 
alanlarını oluşturur. Dolayısıyla 
bir birliğin yaptığı ve yapamadığı 
herşeyden komutan sorumludur. 
Bu yüzden komutanın bazı 
önemli özelliklere sahip olması 
gerekir ki bunlar: Sağlam karakte
rli olmak, adaletli olmak, koyul
muş kurallara uyan ve emrindeki
leri bu kurallara göre yönlendi
ren, eğitime, bilime, tekniğe ina
nan, modern insan sevk ve idare
sini bilen, uzmanları dinleyebilen 
yapıda kişi olmak. 

Artık herşey değişti. Yap bunu, 
et bunu devri kapandı. Birşeyln 
yapılabilmesi için hesaplar var, 
kitaplar var. Teknik neyi gerektiri
yor, elindeki insanların eğitim 
durumu ne gibi konulara 
bakılıyor. 

İşte bu noktada eğitimin önemi 
ortaya çıkıyor. Bizim eğtim yapı
mıza bakıldığında Harp Oku
lu'na ÖSS puanı ile 170-175 gibi 
yüksek puanla öğrenci alıyoruz. 

Daha sonra bunların içerisinden 
seçim yapıyoruz. Beyin, kas iliş
kisini arıyoruz. Çünkü gözüyle 
görecek, bunu beynine intikal et
tirecek, daha sonra adeleleriyle 
istediği işi yapabilecek. Bu apayrı 
bir iş. Sonra bedensel ve ruhsal 
bütünlüğüne bakıp · seçimimizi 
yapıyoruz. İyi bir asker, iyi bir ha
vacı olması için eğitiyoruz. Bütün 
bilgileri yüklerken bedenini, ru
hunu sağlam tutuyoruz. 

Eğitimdeki kıstaslarınız neler
dir? 

Vatan sevgisi, Atatürkçülük, il
gili bütün konuları benimsemesi
ni, özümsemesini istiyoruz. Daha 
sonra bu memleketin kanununa, 
kurallarına, saygılı olmasın istiyo
ruz. Böyle bir karakter oluşturma
ya çalışıyoruz. Uyguladığımız 
eğitimle öğrencilerimizi özveriyle 
amatör ruhla iş yapan profesyo
nel haline getiriyoruz. Çünkü 
profesyonelleri ya çok alkışlaya
caksınız ya da çok para verecek
siniz. Biz de öyle değil. Zaten biz 
devlet memuruyuz. Ama sonun
da hayatımızı veririz. Bu memle
ketin bayrağı, bekası, ırzı, namu
su için biz hayatımızı tehlikeye 
atarız. 

Türk Silahlı Kuwetleri'nin ge
nel anlamda görevi nedir? 

İki asli görevimiz var. Birincisi, 
sulh zamanı en üst düzeyde eği
tim yaparak harbe hazırlık stan
dardımızı yüksek tutmak. Bu gü
cün memleketimize yönelik olan 
tehditlere karşı etkisinden yarar
lanmak, yani caydırıcılık. İkincisi 
siyasiler işi siyaset yönüyle halle
demedikleri zaman parlemento
nun iradesiyle verilen karar üzeri
ne bize tevdi edilen silah kullan
ma yetkisini kullanarak bu mem
leketin bekasını korumak. Bunla
rı yaparken Anayasa başta olmak 

Uçakların kent ve Anadolu Üniversitesi üzerinden geçmesiyle 
oluşan gürültü kirliliği hakkında Korgeneral Gökalp Yuğnak'ın 
görüşlerini aldık. 
"BURAYA bu üs kurulduğu zcımcııı şehir merkezinden çok 
uzakmış. Zanıdnl, bu meyd,ın gcnişl<>miş ve aynı zamanda 
şehir de. Teknolojinin ılerlemP~iyle birlikte uçakların gLirul
tustı de Ntmı~ Uçdkların gürültul0rini de ke~mek olan<ıksız. 
Hizım a,lınrl.ı yöpcıcak çok fazla birşeyımiz olmamasına rag
mPn uçakların ~ehır üstLinden gpçmeınesı içın elimizden 
geleni yapıyoruz. Bu hava meydanını buradan kaldırm ının 
imkanı yok. feknık bir bılgi vermek ger<:kırse, uçaklar rüz
gara dogru kalkar. f:ger r(ızgarırı e~nıe gucu 6 Knc1t'a kadc1r-
a uçak her yönde kalkabiliyor Bu durumda uçakldrı biz Al

pu istıkamPtine k.ıldırıyoruz. Boylclikle uçaklar ~dıir ü tun 
dl n gcc; mi yor. fakat rüzgarın şiddetı 6 Kn,ıt't,m fazic1ysa 
yc1pabıletC'k hır ŞPy yok Biz bu kadarını yapabilıyoruz. Bu 
durumda teknik olarak da yöpJcc1k bir~yını11 buluıımuyor.' 

► Artık her şey değişti. Yap bunu, et bunu 
devri kapandı. Bir şeyin yapılabilmesi için 
hesaplar var kitaplar var. Bakıyorsun, 
teknik neyi gerektiriyor, senin elindeki 
insanların eğitim durumu ne? 

üzere kanunlar, yönetmelikler, 
genelgeler çerçevesinde, belirli 
standartlar içerisinde bu görevi
mizi yapıyoruz. Biz de demokra
siye inanan kişileriz. Cumhuriye
te inanan ve erdemin cumhuri
yette olduğunu bilen kişileriz. Bi
zim görevlerimiz kanunlarla sı
nırlandırılmıştır. Dikkat ederseniz 
son zamanlardaki komutanların 
hepsi böyle davranıyor. Daha se
vecen, daha ılımlı, daha kararlı, 
daha bilgili kişiler. 

TSK'leri hep sansasyonların dı
şında kalıyor. Bunun sebebi ne
dir? 

TSK çok örgütlü bir teşkilattır. 
Sorumluluklar, yetkilerin hepsi 
belirlenmiştir. Kurumsal bir yapı
ya sahip olmamızdan dolayı 
problemleri çok rahat çözebiliyo
ruz. Bir de bizde devamlılık var. 
Her noktaya kademe kademe ge
liniyor. Örneğin ben 1. Taktik 
Hava Kuwetleri Komutanı olma
ma rağmen hala uçuyorum. Çün
kü oradaki pilotun ne hissettikle
rini bilmem gerekiyor. 

Türk Hava Kuwetleri'nin dün
yadaki yeri hakkında bilgi verir 
misiniz? 
Şu anda Türk Hava Kuwetle

ri'nin yeri nicelik ve nitelik ola
rak; ABD Hava Kuvvetleri'nin al
tında; Avrupa'daki Alman, İngi
liz, Fransız Hava Kuwetlerinin 
yani hepsinin üzerinde. Bunu ke
sinlikle söylemek mümkün. Stan
dardımız çok yüksek. Hatta yeni 
tatbikatlar oldu. Dynaınix ve 
Anadolu 98 tatbikatları yapıldı. 
Amerikalılarla ortaklaşa yapıyo
ruz. 'Bu pilotlar Aınerika'da eği
tim görmüştür' diyorlar. Hayır. 
Sadece ıki tanesi orada eğitim 
gördü, geri kalanların hepsi egi
timlerini Türkiye'de tamamladı. 

Bu bölgede biz ATO'nun en 

vazgeçilmez parçasıyız. Jeopoli
tik açıdan da durumuz çok iyi. 
Avrupa'daki Hava Kuwetleri Ko
mutanlığının 'chairman'liği bu 
sene bize verildi. 

Bu konuyu açar mısınız? 
Avrupa'daki Hava Kuvvetleri 

Komutanları yılda bir kere birara
ya gelerek toplantı yapıyorlar. 
Gelişen teknoloji ve taktikler gibi 
belirli gündem maddeleri üzerin
de konuşuyorlar ve kararlar alı
yorlar. Bunu daha önce bize hiç 
vermezlerdi ve bu işi almak da 
kolay kolay mümkün değildir. 

1. Taktik Hava Kuwetleri Ko
mutanı olarak çevreyle ilişkileri
niz dikkat çekici düzeyde olum
lu. Bundan biraz bahseder misi
niz? 

Eskişehir çok güzel bir şehir. 
Vali Bey olsun, rektörler olsun, 
belediye başkanları olsun hepsiy
le diyaloğumuz çok güzel. Çün
kü iletişimimiz ne kadar sağlıklı 
olursa, ne kadar çok kaynaşırsak 
milli gücü daha iyi kullanırız. 
'Milli güç' dediğimiz zaman 
vatandaştan cumhurbaşkanına 
kadar bir bütündür. Dolayısıyla 
bunları iyi koordine ve organize 
etmezsek, biz birbirimizle iyi ke
netlenemezsek sonuç hüsran 
olur. Bir harbe ve seferberliğe gi
rildiğinde bu iş elbirliğiyle yapılır. 
Kurtuluş Savaşı bunun en önemli 
örneğıdır. 

Anadolu Üniversitesi ile varo
lan diyaloğunuzu değerlendirir 
misiniz? 

1. Taktik Hava Kuwctleri Ko
mutanlığı'nın Anadolu Üniversi
tesi ile iyi bir diyaloğu var. Özel
likle teknik eleman ve kule perso
neli yetiştirilmesi konusunda. 
Mezun olan ve sözleşmeli olarak 
çalışacak genç arkadaşlarımızla 
neler yapabileceği[Iıize dair araş-

Eskişehir Valisi Ali 
Fuat Güven 25 Ekim 
günü düzenlenen 
Cumhuriyet 
Yürüyüşü'ne verdiği 
destek nedeniyle 
1. Taktik Hava 
Kuwetleri Komutanı 
Korgeneral Gökalp 
Yuğnak'a bir plaket 
sundu. 

tırmalar yaptık. Bu olay Hava 
Kuwetleri Komutanı'nın emriyle 
gerçekleşti. 

Sivil havacılık sektörüne Ana
dolu Üniversitesinin pilot yetiştir
mesini nasıl değerlendiriyorsu
nuz ve yeterli buluyor musunuz? 

Geçen sene SHYO Pilotaj Bö
lümünden 11 kişi mezun oldu. 
Hatta bu törene ben de katıldım. 
Fakat talebin karşılanması için 
mezun olanların sayısının iki ka
tına çıkarılması gerekiyor. Yılda 
20-25 civarında pilot mezun edil
mesi gerekiyor. Bunun için de 
10-11 tane uçağa ihtiyaç var. 
Anadolu Üniversitesi'nden me
zun olanları THY hemen işe alı
yor ve başarılı da oluyorlar. Fakat 
THY'deki pilot açığı kapanmadı
ğı için bizden de pilot alıyorlar. 
Çünkü bizden alınan pilot hem 
tecrübeli oluyor hem de harp eği
timi alınış pilotlar oluyor. Bundan 
dolayı maalesef biz, çok kan kay
bediyoruz. Tam binbaşı, yarbay 
seviyesine gelmiş lider kişiler 15 
yıllık mecburi hizmetlerini dol
durduktan sonra hür irade olduğu 
için sivil havacılığa yöneliyorlar. 

Bu tercihin sizce sebebleri 
nelerdir? 

Bu gerçek bütün dünyada böy
le, çünkü cazibe orada. Biz 
profesyoneliz ama amatör ruh
luyuz. Bir yerde öbür tarafın cazi
besi daha fazla. Parası var, im
kanları var. Fakat tercih eden de 
var, tercih etmeyen de. Biz kan 
kaybediyoruz, bu anlamda oku
lun kapasitesi artırılsa daha iyi 
olur. Çünkü piyasada pilota 
ihtiyaç var. O piyasayı da bu 
okuldan mezun olan arkadaşlar 
dolduracak. Bu sebeblerden 
dolayı SHYO'nun kapasitesini 
genişletmesi içın faaliyetlerde 
bulunmamızda fayda var. 


